
BOE.—Núm. 96 22 abril 1983 11231

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE DEFENSA

11408 RESOLUCION 464/00009/1983, de 11 de abril, del 
Patronato de Casas de la Armada, por la que se 
aprueban y publican las listas provisionales de 
admitidos y excluidos para tomar parte en las 
pruebas selectivas para ingreso en la Escala Auxi
liar de dicho Organismo.

Por Resolución de la Presidencia del Patronato de Casas 
de la Armada número 464/00005/1983, de 4 de febrero («Boletín 
Oficial del Estado» número 38), se convocaron pruebas selec
tivas para ingreso en la Escala Auxiliar de este Organismo, y 
finalizado el plazo concedido para la presentación de instancias 
solicitando tomar parte en las mismas se procedió a su revisión 
y clasificación, por lo que procede la aprobación y publicación 
de las correspondientes listas provisionales de aspirantes admi
tidos y excluidos de dichas pruebas.

En su virtud, de conformidad con lo previsto en la base 5.1 
de la citada convocatoria, dispongo:

Primero.—Se aprueban las listas provisionales de aspirantes, 
relacionados por orden alfabético, admitidos y excluidos de 
las pruebas selectivas para ingreso en la Escala Auxiliar de 
este Organismo, que se publican como anexo a la presente 
Resolución.

En la columna «Clave» de dichas listas se indica al frente 
de cada aspirante admitido el ejercicio optativo que han ale
gado de acuerdo con el apartado 4.1.3 de las bases de convo
catoria. La clave correspondiente al ejercicio de taquigrafía es 
la «T» y para el de Contabilidad es la *C».

Asimismo, en dichas listas el número asignado a cada soli
citante en la columna «Número de opositor» será el único que 
para identificación se utilizará o al que se hará referencia du
rante la fase de oposición de estas pruebas selectivas.

Segundo.—Contra dichas listas provisionales, los interesados 
podrán formular las reclamaciones previstas en el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo, adaptada a los 
Ministerios Militares por el Decreto 1408/1966, de 2 de junio 
(«Boletín Oficial del Estado» número 146), que se interpondrán 
ante el Consejo Directivo del Patronato de Casas de la Arma
da (Cuartel General de la Armada, calle Juan de Mena, 1-3, 
Madrid-14), en el plazo de quince días hábiles a contar desde 
el siguiente al de la publicación de la presente Resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 11 de abril de 1983.—El Almirante-Presidente del 
Patronato de Casas de la Armada, Antonio Nalda y Díaz de 
Tuesta.

ANEXO QUE SE CITA



11232 22 abril 1983 BOE.—Núm. 98

11409 CORRECCION de erratas de la Resolución 432/11022/ 
1983, de 16 de marzo, de la Dirección de Enseñanza 
Naval, por la que se admiten a examen a los oposi
tores a ingreso en la Escuela Naval Militar.

Padecidos errores en la inserción de la citada Resolución, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 75, de fe
cha 29 de marzo de 1983, se transcriben a continuación las opor
tunas rectificaciones:

En la página 9017, donde dice: «037. Fernández Carnero, Luis 
José 11»; debe decir: «736. Fernández Carnero, Luis José. 11».

Fn la página 9018; donde dice: «628. González Vázquqez, Fran
cisco Javier. 10»; debe decir: «820. González Vázquez, Francisco 
Javier. 10»; donde dice: «63. Lago Ocha, José. 1»; debe decir: 
«63. Lago .Ochoa, José. 1», y donde dice: «142. Manjón Bermdúez, 
Jesús María. 3»; debe decir: «142. Manión Bermúdez, Jesús Ma
ría. 3».

En la página 9010, donde dice: «809. Moréu Muñáiz, Iñigo. 10»; 
debe decir: «069. Moréu Munáiz, Iñigo. 10», y donde dice: «149. 
Ruzi Palencia, Juan Antonio. 3»; debe decir: «149. Ruiz Palencia, 
Juan Antonio. 3».

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

11410 RESOLUCION de 22 de marzo de 1983, de la Con
federación Hidrográfica del Tajo, por la que se hace 
pública la lista definitiva de solicitantes admitidos 
a las pruebas selectivas restringidas para cubrir 
una plaza de Administrativo, vacante en la plan
tilla de dicho Organismo, y se designa el Tribunal 
calificador de la misma.

Transcurrido el plazo de reclamaciones concedido en Reso
lución de 10’de enero de 1983 («Boletín Oficial del Estado» 
de 9 de febrero), por el que se hizo pública la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas 
restringidas para cubrir una plaza de Administrativo, vacante 
en este Organismo, convocada por Resolución de 11 de octubre 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 6 dé diciembre),

Esta Dirección ha resuelto en virtud de la base 5.1:
Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de aspiran

tes admitidos a dichas pruebas selectivas, integrada por los 
siguientes solicitantes:

Doña María Elena Melcón Anivarro (DN1 2.162.835).
Don Juan Antonio González Nicolás (DNI 354.363).
Aspirantes excluidos: Ninguno.
Segundo.—Designar el Tribunal calificador de las citadas 

pruebas, que quedará integrado de la siguiente forma:
Tribunal titular

Presidente: Ilustrísimo señor don Luis Zapico Maroto Inge
niero de Caminos, Canales y Puertos. Ingeniero Director de la 
Confederación Hidrográfica del Tajo.

Vocales:
Don Alejandro Manuel Mur Vilela. Funcionario del Cuerpo 

Administrativo, destinado en la Subsecretaría del Ministerio 
de Obras Públicas y Urbanismo, representante de la Dirección 
General de la Función Pública.

Don Eugenio Sánchez Jiménez. Técnico de Administración 
Civil. Jefe de la Sección de Certificaciones de la Secretaría 
General Técnica del Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo.

Don Manuel Domínguez Alonso. Técnico de Administración 
Civil. Jefe de la Sección de Actuación Administrativa de la Con
federación Hidrográfica del Tajo.

Secretario: Doña Mercedes Prieto Moro. Funcionario del Cuer
po General Administrativo.

Suplentes
Don Gerardo García Villa. Ingeniero de Caminos, Canales 

y Puertos. Jefe de Departamento de la Confederación Hidro
gráfica del Tajo.

Vocales:
Don José Angel Rodríguez García. Funcionario del Cuerpo 

Administrativo, con destino en la Subsecretaría del Ministerio 
de Obras Públicas y Urbanismo y representante de la Direc
ción General de la Función Pública.

Don Juan Felipe Priego Priego. Técnico de Administración 
Civil. Jefe de la Sección de Régimen Interior del Ministerio 
de Obras Públicas y Urbanismo.

Don José Luis Iglesias Ferrer. Funcionario de la Escala de 
la AISS, al servicio de la Confederación Hidrográfica del Tajo.

Secretario: Doña María Luisa del Río Munguira. Funciona
ría del Cuerpo General Administrativo.

Contra esta resolución podrán los interesados interponer re
curso de reposición ante esta Dirección en el plazo de un mes, 
contado a partir de la fecha siguiente de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado», conforme a lo dispuesto en el 
artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Madrid, 22 de marzo de 1083.—El Ingeniero Director, Luis 
Zapico Maroto.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

11411 ORDEN de 20 de enero de 1983 por la que se convo
ca concurso de Educación Especial para proveer va
cantes de esta clase en régimen ordinario.

limo. Sr.: Por Orden ministerial de 10 de enero de 1083, pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» del siguiente día 17, 
se convocaron los concursos de traslados general, restringido


